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Punkt 1: BU - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: BU - Let tilgængelig behandling af børn og unge i mental mistrivsel

24-004371

Beslutning
Taget til efterretning.

Resumé

I Lejre Kommune er vi efter sundhedsloven forpligtet til at yde let tilgængelig behandling af børn og unge, som er i
mental mistrivsel. Som en del af det let tilgængelige tilbud er Stime-projektet (Styrket Tværsektoriel Indsats for børn og
unges Mentale sundhed) udviklet i samarbejde med Region Sjælland, hvor der arbejdes efter et manualbaseret koncept,
der har til formål gennem behandling at forebygge, at unge overgår til psykiatrien.

Som følge af den lovbestemte opgave omkring let tilgængelig behandling har Lejre Kommune i 2024 fået tildelt
1.271.300 kr. i DUT-midler med henblik på at få Stime-projektet i drift.
Tildelingen af midler er varig.

Leder af PPR og Uddannelsesvejledningen Annette Torp Jensen vil til udvalgsmødet præsentere Stime og svare på
konkrete spørgsmål.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Udvalget for Børn & Ungdom tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Børn & Ungdom.

Sagsfremstilling

Opgaven med Stime-projektet varetages af PPR, som har psykologer og konsulenter til at varetage samtaler med unge.

Tilbuddet er gratis for børn og deres forældre. Man kan tilgå programmet uden henvisning, man skal dog være i
målgruppen for at blive tilbudt lettere behandling. Dette vurderes ved en visiterende samtale. De praktiserende læger er
aktive samarbejdspartnere, som kan henvise til Stime i Lejre Kommune.

Målet er at forebygge mental mistrivsel og arbejde for, at den unge og familien sikres en standardiseret behandling,
baseret på en helhedsorienteret indsats, der kobler sig til øvrige indsatser i familien samt den skole eller uddannelse, den
unge aktuel er indskrevet på.

Information om tilbuddet lægges på Lejre Kommunes hjemmeside, hvor igennem unge og forældre kan søge
tilbuddet. Alle kan henvende sig - om eleven er i målgruppen, afklares efterfølgende på en visiterende samtale.

Stime er en del af en tværsektoriel, kommunal indsats, hvilket betyder, at der sigtes på et tæt samarbejde med eventuelle
øvrige indsatser omkring den unge og familien. Lejre Kommune løser gennem PPR fortsat lovpligtige opgaver med tilbud
om vejledning og rådgivning, støttende pædagogiske og forebyggende tiltag samt socialfaglige indsatser i regi af BUR.
Det er fortsat nødvendigt, at der sker en koordinering mellem kommunale indsatser, sådan at de rette indsatser
iværksættes indenfor tilbud om lettere behandling eller udenfor tilbuddet, når det skønnes relevant.

Stime-programmet fokuserer i 2024/25 på fem spor:

Selvskade
Bekymring og tristhed
Uro, opmærksomhed og impulsivitet
Tanker om krop og mad
Når gentagne tanker og handlinger tager styringen

Samtaler med unge og deres familier gennemføres i PPR i Kirke Såby. Det er under afklaring, om der kan være andre
hensigtsmæssige lokaler at afvikle samtaler i.



Forældrene deltager i den visiterende samtale samt sidste del af samtalen med den unge.

Der afholdes ligeledes forældrekurser i PPR, som hedder ”Forældrepiloterne”. Her fokuseres alene på forældrearbejdet
med børn i alderen 3-6 år, der er udfordret af uro, opmærksomhed og impulsivitet.
Her er det forældrene der er i fokus i forhold til støtte deres barn, som har urolig adfærd.

Leder af PPR og Uddannelsesvejledningen, Annette Torp Jensen, vil på udvalgsmødet yderligere præsentere Stime og
svare på konkrete spørgsmål. Vedlagt som bilag er "Faglig ramme for det kommunal behandlingstilbud til børn og unge i
psykisk mistrivsel" udgivet af Sundhedsstyrelsen, Social- og Boligstyrelsen og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet.

Dimensionering i PPR
DUT-midlerne på ca. 1,2 mio. kr. anvendes til at ansætte en psykolog med en koordinerende opgave omkring Stime.
Hertil anvendes midlerne til, at allerede ansatte medarbejdere løfter en del af opgaven med Stime med behandling og
administration. Medarbejdere, der har samtaler med de unge, uddannes og modtager supervision som en del af det
manualbaserede program i partnerskabsaftalen med Region Sjælland.

Økonomi og finansiering

I budgettet for 2024 er der afsat 1.271.300 kr. i DUT-kompensation til at dække forventede merudgifter i forbindelse med
lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel samt implementering af forløbsbeskrivelser for
personer med psykoselidelser under bevilling 03.20.34 Pædagogisk psykologisk rådgivning.

Disse midler er finansieret af den midtvejsregulering, som Lejre Kommune har modtaget fra staten.

Bilag

Bilag 1 - Faglig ramme for børn og unge i psykisk mistrivsel



Punkt 3: BU - Orientering oktober 2024

23-008431

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé

A. Kapacitet på dagtilbudsområdet
Kommunal bestyrelsen besluttede den 30. januar 2023, at grundlaget for pasning i Lejre Kommune er, at der nu tilbydes
pasning i skoledistriktet.

Ved gennemgang af antal opskrevne børn i pladsanvisningssystemet frem til og med januar 2025 vurderer
administrationen, at alle børn vil kunne tilbydes plads indenfor skoledistriktet. I Allerslev-området er der særlig mange
nyindskrivninger, og der kan være behov for at bruge den fulde kapacitet. Om denne situation opstår, afhænger i høj grad
af antallet af tilflyttede børn resten af året, barnets alder og hvilken måned, der vil være behov for en plads.

Kapacitetsoverblikket er vedlagt som bilag.

Pladsanvisningen har fordelt pladser til og med oktober 2024. 

 

B. Dialoginitiativet ”Vores skole”
”Vores skole” er et nyt initiativ i Center for Børn & Læring, der samler en mindre kreds af lokale interessenter omkring
Lejre Kommunes skoler. Formålet er at mødes i dialog om skolen som et fælles anliggende – med afsæt i et aktuelt emne.

Dialoginitiativets første møde afholdes tirsdag den 8. oktober 2024 kl. 17.00-19.30 på Firkløverskolen. På dette møde
sættes fokus på specialtilbudsområdet og arbejdet med stærke fællesskaber i folkeskolerne med udgangspunkt i analysen
af specialtilbudsområdet i Lejre Kommune, som blev offentliggjort i september.

Deltagerkredsen i mødet er skolens samarbejdspartnere: Medlemmer af Udvalget for Børn & Ungdom, formænd og
næstformænd for skolebestyrelserne, fællestillidsrepræsentanter for lærere (DLF) og pædagoger (BUPL), skoleledere,
øvrige ledere i Center for Børn & Læring, kommunaldirektør samt chef og konsulent fra Center for Børn & Læring.
Mødet faciliteres af Center for Børn & Læring.

 

C. Årsrapport Patientsikkerhed 2023
Årsrapporten om patientsikkerhed for 2023 fremlægges til orientering i Udvalget for Social, Sundhed & Ældre. Rapporten
har samlet data om de rapporterede utilsigtede hændelser fra alle enheder i Lejre Kommune, der udfører sundhedsfaglige
opgaver, som for eksempel hjemmesygeplejen, plejeboliger, sociale tilbud, private botilbud, genoptræning og
sundhedsplejen. Årsrapporten er vedlagt som bilag til udvalgets orientering.

 

 

 

Bilag

Bilag 1 - Kapacitetsoverblik på skoledistriktsniveau september 2024 til februar 2025

Bilag 2 - Patientsikkerhed i Lejre Kommune - årsrapport 2023



Punkt 4: BU - Projektering af ombygning på Kirke Såby Skole

24-006847

Beslutning
Indstillingerne anbefales.

Resumé

Budgetaftalen for 2024 angiver, at Kirke Såby Skole har brug for forbedringer både eksternt og internt, og derfor blev der
i budgetaftalen 2024-2027 afsat 15 mio. kr. over de næste år. Efter pris- og lønfremskrivningerne fra 2024 til 2025 er de
tildelte beløb fordelt således: 5,172 mio. kr. i 2025, 5,172 mio. kr. i 2026 og 5,172 mio. kr. i 2027, hvilket i alt udgør
15,517 mio. kr. Kommunalbestyrelsens budgetforslag for perioden 2025-2028 er baseret på, at det oprindeligt planlagte
beløb på 5,172 mio. kr. i 2025 bliver fremrykket til 2024. 

I forbindelse med det løft skal arealoptimering indtænkes. Herunder den bygning, hvor PPR er i dag. SFO'en flyttes i
2026 til andre bygninger. Procesplan for arbejdet påbegyndes primo 2024 med inddragelse af ledelse, skolebestyrelse m.v.

I denne sag beskrives det, at arbejdet med at udvikle en procesplan er igangsat, og at der ansøges om anlægsbevilling til
dette formål.

Desuden ansøges om, at det i 2025 afsatte beløb på 5,172 mio. kr. til renovering af Kirke Såby Skole fremrykkes til 2024. 

Indstilling

Direktionen indstiller, at 

1. at der meddeles anlægsbevilling på 300.000 kr. til projektering og udvikling af en procesplan på anlægsprojekt
439 Renovering Kirke Saaby Skole (inkl. udearealer).

2. at der meddeles rådighedsbeløb på 5.172.400 kr. til budget 2024 til anlægsprojekt 439 Renovering Kirke Saaby
Skole (inkl. udearealer).

3. at rådighedsbeløbene finansieres af kommunekassen.
4. at sagen genbehandles igen når procesplan for Kirke Såby Skole foreligger. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling

I Budgetaftalen for 2024 står, at Kirke Såby Skole trænger til et løft både ude og inde, og derfor afsætter vi 15 mio. kr. i
de kommende år. I forbindelse med det løft skal arealoptimering indtænkes, herunder den bygning, hvor PPR er i dag.
SFO'en flyttes i 2026 til andre bygninger. Procesplan for arbejdet påbegyndes primo 2024 med inddragelse af ledelse,
skolebestyrelse og øvrige interessenter. 

Center for Ejendomme, Center for Børn & Læring og ledelsen ved Kirke Såby Skole har udarbejdet en plan, der sikrer
inddragelse af elever, skolebestyrelse og medarbejdere. I nærværende sag søges frigivet beløb til rådgivning til proces og
udarbejdelse af forslag til fremtidig plan for skolens arealer og brug.

Der ansøges samtidig om, at det beløb, der er afsat i 2025 til renovering af skolen fremrykkes til 2024. Det samlede beløb
søges først frigivet, når arbejdet med egentlig renovering skal igangsættes. 

Planen skal give bud på anvendelsen af skolens arealer og konkrete bud på bygningsmæssige ændringer eller andre tiltag,
herunder eventuelle inventarindkøb, der kan understøtte målet om at skabe en mere moderne skole. Midlerne forventes
primært anvendt til et løft af skolens indvendige læringsmiljøer. 

Den økonomiske bevilling til skolen løber over tre år, hvilket vil blive indarbejdet i planen, og denne vil derfor inkludere
en rækkefølgeplan. 

Kirke Såby Skole har de senere år haft et svagt faldende elevtal, hvilket har bidraget til, at skolen er gået fra at være en to-
sporet skole til en et-sporet skole i dag. Forventningen til antal klasselokaler fremadrettet er derfor reduceret.



Samtidig viser analysen af specialundervisningsområdet, at specialundervisningstilbuddet Væksthuset, der har til huse på
Kirke Såby Skole, forventes at have et stigende elevtal fra ca. 15 elever til ca. 20 elever. Væksthuset har til huse i to
tidligere lærerboliger. Husene kan ikke rumme flere elever, og det vil pædagogisk være optimalt, om elevgruppen gradvist
kan knyttes tættere til almenundervisningen, hvilket ligeledes indgår i analysearbejdet på skolen. 

Forventningen er, at forslag til plan kan være færdig ultimo december måned med henblik på fornyet politisk behandling. 

Udtalelser
Skolens elever, skolebestyrelsen og medarbejdere involveres i udarbejdelsen af planen. 

Økonomi og finansiering

I budgetaftalen for 2024-2027 blev der afsat 15 mio. kr. over de næste år.

Efter pris- og lønfremskrivningerne fra 2024 til 2025 er de tildelte beløb fordelt således: 5,172 milo. kr. i 2025, 5,172 mio.
kr. i 2026 og 5,172 mio. kr. i 2027, hvilket i alt udgør 15,517 mio. kr. Kommunalbestyrelsens budgetforslag for perioden
2025-2028 er baseret på, at det oprindeligt planlagte beløb på 5,172 mio. kr. i 2025 bliver fremrykket til 2024. 

Rådighedsbeløbet er afsat til et særligt løft, både inde og ude, hvor arealoptimering skal indtænkes. Herunder om den
bygning, hvor PPR er i dag, kan anvendes til SFO. SFO'en flyttes i 2026 til andre bygninger. Procesplan for arbejdet
påbegyndes primo 2024 med inddragelse af ledelse, skolebestyrelse og øvrige interessenter.

På denne baggrund søges der i denne sag om en anlægsbevilling på 300.000 kr. og afsættelse af rådighedsbeløb på 5,172
millioner kroner i 2024.



Punkt 5: BU - Temaer til skoleudviklingssamtaler 2024-2025

24-006851

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Resumé
Ifølge folkeskoleloven skal kommunerne holde årlige skoleudviklingssamtalerne med skolernes ledere. I Lejre Kommune
afholdes skoleudviklingssamtalerne med de syv almenskoler og Firkløverskolen.

Denne sag skitserer model og tidsplan for Lejre Kommunes afholdelse af skoleudviklingssamtalerne og indeholder forslag
til supplerende temaer, som Udvalget for Børne & Ungdom ønsker, at der drøftes i forbindelse med samtalerne, som
afholdes i februar-marts 2025. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget drøfter og vælger de supplerende temaer til skoleudviklingssamtalen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Børn & Ungdom.

Sagsfremstilling

Model for skoleudviklingssamtaler i Lejre Kommune

I Lejre Kommune afholdes skoleudviklingssamtalerne med de syv almenskoler og Firkløverskolen. Samtalerne afholdes
mellem centerchefen og skolernes ledelser og siden skoleåret 2023-2024 desuden også med deltagelse af formand for
skolebestyrelsen.

Afviklingen af samtalerne følger i udgangspunktet denne tidsplan:

Oktober-november: Udvalget for Børn & Ungdom drøfter supplerende temaer til samtalernes dagsorden
November-februar: Skolerne forbereder skoleudviklingssamtalerne og inddrager elevråd, skolebestyrelse og
medarbejdere
Februar: Skoleudviklingssamtalerne afholdes med deltagelse af skolernes ledelser, skolebestyrelsesformand og
centerchefen
Marts-april: Referat af samtalerne lægges på skolernes hjemmesider og fremsendes til Udvalget for Børn &
Ungdom til orientering
April-maj: Der afholdes dialogmøde mellem Udvalget for Børn & Ungdom og alle skolebestyrelserne, hvor
tematikker og udfordringer fra skoleudviklingssamtalerne drøftes

Forberedelse af skoleudviklingssamtalerne 

Skolerne påbegynder arbejdet med forberedelse af skoleudviklingssamtalerne i efteråret 2024. Forvaltningen understøtter
forberedelsen med afvikling af to workshops for skoleledelserne i november og december med fokus på henholdsvis
planlægning af samtalerne og skolernes anvendelse af data til at analysere egne udviklingsområder. Skolerne kan desuden
trække på forvaltningen til individuel sparring forud for samtalerne. 

Supplerende temaer til samtalernes dagsorden 

Det er skolelederen på den enkelte skole, der har initiativretten til at analysere udviklingsområder og indsatser på egen
skole, og derfor er det også skolelederen, som formulerer dagsordenen til skoleudviklingssamtalen. Skolelederen skal i
forarbejdet inddrage både elevråd, skolebestyrelse og medarbejdere.

Samtalen skal derudover også tage afsæt i Udvalget for Børn & Ungdoms blik på skolen, dens udfordringer og
udviklings- og indsatsområder. Udvalget skal se på tendenser på tværs af skolerne i kommunen i forhold til den
strategiske retning, der er udstukket. Udvalget vil dermed kunne bidrage med supplerende temaer til skolelederens
beskrivelse af udfordringer og udviklings- og indsatsområder.



Skolen vil således i udgangspunktet skulle opstille de konkrete temaer, som skolen ønsker drøftet i samtalerne, og
Udvalget for Børn & Ungdom vil kunne supplere med yderligere temaer.

Forslag til supplerende temaer i 2024-2025:

Styrkede fællesskaber
Lejre Kommunes ny børne- og ungepolitik



Punkt 6: BU - Dialogmøde med skolebestyrelser og Udvalget for Børn &
Ungdom

23-009287

Beslutning
Taget til efterretning.

Resumé

I henhold til skolernes styrelsesvedtægt skal der afholdes dialogmøde to gange årligt mellem Udvalget for Børn &
Ungdom og skolebestyrelserne. 

I denne sag orienteres om dagsorden for efterårets dialogmøde, der afholdes den 24. oktober 2024. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at orientering vedrørende efterårets dialogmøde tages til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Børn & Ungdom. 

Sagsfremstilling

I henhold til skolernes styrelsesvedtægt skal der afholdes dialogmøde to gange årligt mellem Udvalget for Børn &
Ungdom og skolebestyrelserne.

På udvalgets møde den 9. januar 2024 blev det besluttet, at efterårets dialogmøde afholdes den 24. oktober 2024 kl. 17.00-
19.30.

Dagsorden for dialogmødet planlægges med udgangspunkt i følgende udkast: 

Velkomst v. udvalgets formand, Lotte Greve.
Trygge fællesskaber i skolen - oplæg om det gode skoleliv ifølge børn i 4. og 7. klasse ved Sofie Stage,
senioranalytiker i Børns Vilkår.
Sandwich & samtaler om oplægget.
Dialog mellem skolebestyrelser og Udvalget for Børn & Ungdom.
Afrunding v. udvalgets formand, Lotte Greve.

Den endelige dagsorden sendes ud til bestyrelserne cirka en måned før dialogmødet. Skolelederne vil drøfte forberedelse
til dialogmøderne med deres bestyrelser.

Om oplægget "Trygge fællesskaber i skolen"

I september 2024 udgav Børns Vilkår, støttet af Nordea-fonden, en ny rapport; "Trygge fællesskaber i skolen - det gode
skoleliv i følge børn i 4. og 7. klasse". Rapporten bygger på interviews med 150 børn samt en spørgeskemaundersøgelse
blandt 2.250 børn i 4. og 7. klasse.

Rapporten viser, at vennerne og fællesskabet er afgørende for det gode skoleliv for eleverne. Det samme er nærværende
og engagerede lærere. Men mange børn fortæller, at de kæmper for at være en del af fællesskabet, og de fortæller om
lærere, der skælder ud, udskammer og forskelsbehandler. Hvert femte barn i 4. og 7. klasse har ikke lyst til at gå i skole.

I forbindelse med dialogmødet er Børns Vilkår inviteret til at fortælle om rapportens resultater og anbefalinger om det
gode skoleliv. Hensigten er, at oplægget kan kvalificere dialogen mellem skolebestyrelser og Udvalget for Børn &
Ungdom samt give inspiration til skolebestyrelsernes videre drøftelser om det gode skoleliv i Lejre Kommune. 

Rapporten er vedlagt som bilag. 

Bilag



Bilag 1 - Trygge fællesskaber i skolen Børns Vilkår 2024



Punkt 7: BU - Kvalitetsaftaler med behandlings- og
specialundervisningstilbud

24-007087

Beslutning
Indstillingerne tiltrådt.

Resumé

Folketinget indgik den 16. marts 2022 en aftale om styrket undervisning for anbragte og udsatte børn og unge, hvilket har
resulteret i ny lovgivning pr. 1. januar 2024. Lovændringen indebærer, at kommuner skal indgå kvalitetsaftaler med
behandlings- og specialundervisningstilbud for at sikre en helhedsorienteret og sammenhængende indsats af høj kvalitet
for målgruppen.

På den baggrund indstiller administrationen til Udvalget for Børn & Ungdom at godkende kvalitetsaftaler mellem Lejre
Kommune og fire specifikke tilbud: Specialskolen Bramsnæsvig, Fjordskolen, Stedet og Foreningen Søgården (Huset).
Kvalitetsaftalerne er en forudsætning for, at tilbuddene kan modtage børn og unge efter 1. juli 2024, og udgør grundlaget
for kommunens og Socialtilsynets fremtidige tilsyn med kvaliteten.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget godkender kvalitetsaftalen mellem Lejre Kommune og Specialskolen Bramsnæsvig
2. at udvalget godkender kvalitetsaftalen mellem Lejre Kommune og Fjordskolen
3. at udvalget godkender kvalitetsaftalen mellem Lejre Kommune og Stedet
4. at udvalget godkender kvalitetsaftalen mellem Lejre Kommune og Foreningen Søgården (Huset).

Beslutningskompetence
Udvalget for Børn & Ungdom

Sagsfremstilling

Den 16. marts 2022 indgik Folketinget en aftale om styrket undervisning for anbragte og udsatte børn og unge. Aftalen
har medført ny lovgivning pr. 1. januar 2024, der blandt andet skal styrke det kommunale myndighedsansvar for
dagbehandling- og specialundervisningstilbud. Det er med henblik på at sikre, at anbragte og udsatte børn og unge og
deres familier får et behandlings- og specialundervisningstilbud af høj kvalitet. Som led i det arbejde, skal der fremover
udarbejdes kvalitetsaftaler mellem kommune og tilbud.

Undersøgelser fra Folketingets Ombudsmand og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har vist, at en stor del af landets
udsatte børn og unge, der går i behandlings- og specialundervisningstilbud, ikke får det undervisningstilbud, de har krav
på. 

På den baggrund blev folkeskoleloven pr. 1 januar 2024 suppleret med en række regler for behandlings- og
specialundervisningstilbud. Af lovændringen fremgår det, at der skal indgås en kvalitetsaftale mellem tilbuddene og
beliggenhedskommunen.

Desuden vil der fremover være større krav til, at tilbuddene samarbejder med det lokale skolevæsen. Distriktsskolelederen
skal bl.a. fremover træffe afgørelse om fritagelse fra fag og deltagelse i prøver for elever, som går i tilbuddene.

Ny institutionsform
Med den nye lov er etableret en ny institutionsform ’Behandlings- og specialundervisningstilbud’. Det omfatter private,
kommunale og regionale specialundervisningstilbud, der yder støttende indsatser til børn og unge og deres familier i form
af både pædagogisk støtte og behandling efter barnets lov og specialundervisning efter folkeskoleloven. Det betyder, at de
tidligere dagbehandlingstilbud og interne skoler ved anbringelsessteder skifter navn.

Den nye institutionsform, og hvad deraf følger, har til formål at styrke den helhedsorienterede og sammenhængende
indsats til børn og unge på tværs af deres hverdagsmiljøer, f.eks. skole og hjem. Behandlings- og
specialundervisningstilbuddet skal sikre høj kvalitet i den daglige behandling, samtidig med at der gives
specialundervisning af høj kvalitet. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet skal støtte de enkelte børn og unge i



deres daglige udvikling og adfærd og skal samarbejde fortløbende med både forældre og andre fagprofessionelle for at
opnå stabilitet og udvikling hos børnene og de unge. I Lejre Kommune bliver følgende tilbud omfattet af den nye
lovgivning:

Specialskolen Bramsnæsvig
Fjordskolen
Stedet
Foreningen Søgården (Huset)
Himmelev Behandlings- og Specialundervisningstilbuds kvalitetsaftale godkendes efterfølgende, da det først skal
afklares om konstruktionen med et behandlingstilbud med intern skole betyder, at der i stedet skal udfyldes en
anden kvalitetsaftale-skabelon end de øvrige.

Betingelsen, for at et behandlings- og specialundervisningstilbud kan modtage børn og unge efter den 1. juli 2024, er, at
de har indgået en kvalitetsaftale med beliggenhedskommunen efter ansøgning. Kvalitetsaftalen erstatter den tidligere
undervisningsoverenskomst. Tilbuddene skal benytte en skabelon, som fremgår af bilag til bekendtgørelsen om
kvalitetsaftaler mv.  Skabelonen indeholder de temaer, kriterier, indikatorer og aftalefelter, der skal understøtte
kommunens vurdering af tilbuddets kvalitet. Hvis et tilbud får afslag på at indgå en kvalitetsaftale, vil det kunne påklage
afgørelsen til Ankestyrelsen.

Tidsplan
Inden den 1. april 2024 – Eksisterende tilbud skal ansøge om at indgå en kvalitetsaftale med beliggenhedskommunen ved
at fremsende udkast til kvalitetsaftale.

Inden den 1. juli 2024 – Eksisterende tilbuds kvalitetsaftaler skal godkendes af Kommunalbestyrelsen. Kvalitetsaftalerne
er forhåndsgodkendt af administrationen, men den endelig godkendelse ligger hos Udvalget for Børn & Ungdom. Når
administrationen forhåndsgodkendte kvalitetsaftalerne skyldes det, at elever alene kan henvises til tilbud, der har indgået
en kvalitetsaftale med beliggenhedskommunen. Når kvalitetsaftalen er indgået, gælder den indtil der sker ændringer i krav
og regler om kvalitetsaftaler eller at tilsynet viser, at tilbuddet ikke leverer den aftalte kvalitet. Samtidig er
vejledningsmateriale fra STUK fremsendt sent til kommunerne.

Inden den 1. juli 2024 – Kommunen skal have indgået en aftale med Socialtilsynet om at føre fagligt tilsyn med kvaliteten
af pædagogisk støtte og behandling, der ydes efter barnets lov og den indgåede kvalitetsaftale. Grundet forsinkelse i
Socialtilsynet er Lejre Kommune først nu i gang med at udarbejde en aftale.

Tilsyn
Den indgåede kvalitetsaftale vil fremadrettet være grundlaget for kommunens undervisningsmæssige tilsyn efter
folkeskoleloven og Socialtilsynets faglige tilsyn med behandlingsdelen, der ydes efter barnets lov.

Socialtilsynet skal ikke godkende tilbuddets kvalitet. De skal føre tilsyn og aflægge rapport til kommunen. Rapporten skal
indgå i kommunens samlede tilsyn. Kommunalbestyrelsen har ansvaret for det samlede tilsyn.

Det vil fortsat være en konkret vurdering i den enkelte kommune, hvornår der er behov for fysisk tilsyn. I Lejre
Kommune har Center for Børn & Læring fire årlige og fysiske tilsyn på hvert tilbud. Skolerne opkræves for tilsynet. Der
kan også gennemføres tilsyn ad hoc, f.eks. hvis der har været en borgerhenvendelse. Desuden er der løbende dialog med
tilbuddene efter behov.

STUK har meddelt, at der med udgangspunkt i den nye lov udarbejdes vejledende materiale til det fremadrettede tilsyn.

Administrationens vurdering

Der er administrationens vurdering, at behandlings- og specialundervisningstilbuddene har den nødvendige kvalitet og
opfylder betingelserne for at kunne yde en sammenhængende og helhedsorienteret indsats.

Hvis der fremadrettet kommer nye tilbud, der ønsker at indgå en kvalitetsaftale med Lejre Kommune, skal de ligeledes
godkendes af Udvalget for Børn & Ungdom.

Økonomi og finansiering

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved sagen.

Bilag

Bilag 1 - Kvalitetsaftale Søgården underskrevet juni 2024



Bilag 2 - Kvalitetsaftale Stedet underskrevet juni 2024

Bilag 3 - Kvalitetsaftale Fjordskolen underskrevet juni 2024

Bilag 4 - Kvalitetsaftale Bramsnæsvig specialskole underskrevet juni 2024



Punkt 8: BU - Kvalitetsstandard for barnets lov § 87 - tabt
arbejdsfortjeneste med høringssvar

24-004748

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Resumé

Udvalget for Børn & Ungdom behandlede forslag til kvalitetsstandard for barnets lov § 87 tabt arbejdsfortjeneste på
mødet den 13. august 2024, sag nr. 5, med henblik på at sende sagen i høring. 

Kommunalbestyrelsen sendte kvalitetsstandarden i høring den 26. august 2024.

Kvalitetsstandarden har været i høring hos Handicaprådet og fremlægges med høringssvar til endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at kvalitetsstandarden for barnets lov § 87 om tabt arbejdsfortjeneste godkendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

En kvalitetsstandard er Kommunalbestyrelsens redskab til at skabe sammenhæng mellem de politisk fastsatte
serviceniveauer og de ydelser, som borgeren har mulighed for at modtage.

Kvalitetsstandarden beskriver bestemmelsens formål, målgruppe, hvad ydelsen omfatter, og hvordan ydelsen udmåles.
Kvalitetsstandarden angiver kravene til kvaliteten af ydelsen og giver derved borgerne en fornemmelse af betingelserne
og omfanget af den ydelse, de har ansøgt om.

Derudover fungerer kvalitetsstandarden som et redskab for de rådgivere, der forvalter loven i daglig drift.

Forud for budgetplanlægningen for 2024-2027 blev der gennemført en analyse af det specialiserede socialområde. Den
viste, at Lejre Kommunes udgifts- og serviceniveau i forbindelse med anvendelse af barnets lov § 87 - tabt
arbejdsfortjeneste er dobbelt så højt som landsgennemsnittet, og markant højere end sammenlignelige kommuner. Det var
på trods af, at Lejre Kommune har gode socioøkonomiske rammebetingelser. Anbefalingen i analysen var blandt andet at
skærpe den faglige styring med bevillingsniveauet og den konkrete udmåling af ydelser.

Formålet med kvalitetsstandarderne er at definere et serviceniveau, der skal sikre styring af bevillingsniveau og udmåling
af ydelser, og som samtidig sikrer ensartet socialfaglig praksis. 

Kvalitetsstandarderne er således Kommunalbestyrelsens redskab til at understøtte den politiske og økonomiske
prioritering.

I det foreliggende udkast til en kvalitetsstandard for tabt arbejdsfortjeneste er der lagt særlig vægt på: 

at tydeliggøre sektoransvaret mellem skole og socialområdet
at tydeliggøre kriterier for bevilling og udmåling af ydelsen
et fokus på at præcisere formål, målgruppen og anvendelse af ydelsen

Administrationen vil en gang årligt justere maksimumbeløbet, der kan ydes i tabt arbejdsfortjeneste efter Social-, Bolig-
og Ældreministeriets årlige satsregulering.

Skabelonen til beskrivelse af kvalitetsstandarder anvendes både i Center for Job & Social og Center for Velfærd &
Omsorg. Formålet er at skabe ensartethed i styringsdokumenter på tværs i Lejre Kommune, og dermed øge



læsevenlighed. 

Forslaget til kvalitetsstandarden er vedlagt som bilag, og til orientering er lovteksten for bestemmelsen tillige vedlagt som
bilag. 

Udtalelser

Der er modtaget høringssvar fra handicaprådet. Høringssvaret er vedlagt som bilag.

Opsummerende peger Handicaprådet på følgende:

Generelt: "Handicaprådet ser positivt på, at der er blevet lavet kvalitetsstandarder på området efter revisionsrapport fra
2022."

Vedrørende punkt 3 - målgruppe: "Under punkt 3 Målgruppe er det godt med definitioner af graden af
funktionsnedsættelse og lidelse, men den individuelle vurdering må altid være den vigtigste, så de sidste afsnit i punktet er
fine:".

Vedrørende punkt 4 - indhold: "Begrebet funktionsnedsættelse/lidelse henviser til barnet, mens støtten henviser til barnets
familiemæssige situation. Resten af punkt 4 handler også om familiens arbejdsmæssige situation, med muligheder for
fleksible arbejdstider mm.

Afsnittet slutter dog med: Hjælp og støtte efter barnets lov, ydes med afsæt i barnets perspektiv, ressourcer og behov.

Det virker lidt forvirrende. Hvor er fokus og hvordan tages der afsæt i barnets behov?"

Vedrørende punkt 7- opfølgning: "Det er fint at Rådgiver fastsætter tidspunkt for opfølgning på bevilling, dog minimum
én gang om året."  

Desuden har handicaprådet bemærkninger til sagsbehandlingsfristen:

"Sagsbehandlingsfristen for §87 blev i maj fordoblet fra 6 uger til 12 uger.

Det er lang tid at vente, når man har et barn med funktionsnedsættelse/lidelse, der skal passes hele døgnet."

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at Handicaprådets bemærkning ikke giver anledning til ændring af
kvalitetsstandarden.

Vedrørende Handicaprådets bemærkning til punkt 4 - indhold er det administrationens vurdering, at beskrivelsen i
kvalitetsstandarden er sammenhængende og forståelig. Ydelsen tabt arbejdsfortjeneste bevilges på baggrund af barnets
funktionsnedsættelse og behov, men udmålingen af ydelsen tilpasses efter de rammer og ressourcer, den enkelte familie
har. 

Administrationen forholder sig ikke til bemærkningen om sagsbehandlingsfristen, da disse har været i høring i
Handicaprådet, inden de blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 24. juni 2024 sag nr. 19.

 

 

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar barnets lov § 87

Bilag 2 - Forslag til Kvalitetsstandard for tabt arbejdsfortjeneste § 87

Bilag 3 - Bestemmelsen § 87



Punkt 9: BU - Kvalitetsstandard for barnets lov § 90 stk. 1 nr 2-
afløsning/aflastning med høringssvar

24-004755

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Resumé
Udvalget for Børn & Ungdom behandlede forslag til kvalitetsstandard for barnets lov § 90, stk. 1 nr. 2 om
afløsning/aflastning på mødet den 13. august 2024, sag nr. 4, med henblik på at sende sagen i høring. 

Kommunalbestyrelsen sendte kvalitetsstandarden i høring den 26. august 2024.

Kvalitetsstandarden har været i høring hos Handicaprådet og fremlægges med høringssvar til endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Direktionen indstiller 

1. at kvalitetsstandarden for barnets lov § 90, stk. 1 nr. 2 afløsning/aflastning godkendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

En kvalitetsstandard er Kommunalbestyrelsens redskab til at skabe sammenhæng mellem de politisk fastsatte
serviceniveauer og de ydelser, som borgeren har mulighed for at modtage.

Kvalitetsstandarden beskriver bestemmelsens formål, målgruppe, hvad ydelsen omfatter, og hvordan ydelsen udmåles.
Kvalitetsstandarden angiver kravene til kvaliteten af ydelsen og giver derved borgerne en fornemmelse af betingelserne
og omfanget af den ydelse, de har ansøgt om.

Derudover fungerer kvalitetsstandarden som et redskab for de rådgivere, der forvalter loven i daglig drift.

Forud for budgetplanlægningen for 2024-2027 blev der gennemført en analyse af det specialiserede socialområde. Den
viste, at Lejre Kommune har et højt udgifts- og serviceniveau, når kommunens socioøkonomiske rammebetingelser er
taget i betragtning. Anbefalingen i analysen var blandt andet at skærpe den faglige styring med bevillingsniveauet og den
konkrete udmåling af ydelser.

Formålet med kvalitetsstandarderne er at definere et serviceniveau, der skal sikre styring af bevillingsniveau og udmåling
af ydelser, og som samtidig sikrer ensartet socialfaglig praksis. 

Kvalitetsstandarderne er således Kommunalbestyrelsens redskab til at understøtte den politiske og økonomiske
prioritering.

I det foreliggende udkast til en kvalitetsstandard for afløsning/aflastning er der lagt særlig vægt på:

at beskrive et serviceniveau, der balancerer lovens hensigt og budgetramme
at tydeliggøre kriterier for bevilling og udmåling af ydelsen
et fokus på at præcisere formål, målgruppen og anvendelse af ydelsen

 
Skabelonen til beskrivelse af kvalitetsstandarder anvendes både i Center for Job & Social og Center for Velfærd &
Omsorg. Formålet er at skabe ensartethed i styringsdokumenter på tværs i Lejre Kommune, og dermed øge
læsevenlighed. 



Forslaget til kvalitetsstandarden er vedlagt som bilag.
Til orientering er lovteksten for bestemmelsen vedlagt som bilag.

Udtalelser
Der er modtaget høringssvar fra handicaprådet. Høringssvaret er vedlagt som bilag.

Opsummerende peger Handicaprådet på følgende:

"Handicaprådet ser positivt på, at der er blevet lavet kvalitetsstandarder på området efter revisionsrapport fra 2022."

"Det er godt at ”Der skal ved bevilling altid foreligge en individuel og konkret vurdering af jeres families behov for
afløsning eller aflastning”.  Det uddybes fint ved de 3 vurderingspunkter."

"Med hensyn til afløsningen er rammen for tiden dog lidt lille og der er ikke noget der bestemmer hvad ”I ganske særlige
tilfælde kan der bevilges timer udover denne ramme.” indebærer."

”Som hovedregel ansætter vi ikke personer i det nærmeste netværk, for eksempel søskende eller andre nære
familiemedlemmer.” Hvad kan have indflydelse på, at hovedreglen ikke bliver fulgt? Der kan være fordele ved, at det er
en, der kender til barnet og dets udfordringer, som er afløser.

"Vi synes det er godt, at der er et samarbejde med Familiehuset, og at det er dem, der ansætter."

"Handicaprådet ser  positivt på, at der bliver fulgt op på afløsningen/aflastningen mindst en gang om året."

Desuden har handicaprådet bemærkninger til sagsbehandlingsfristen:

"Det kan være en misforståelse af de undersøgelser, der er nødvendige, men det må tage mindre end 12 uger at få bevilget
afløsning/aflastning."

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at Handicaprådets bemærkning ikke giver anledning til ændring af
kvalitetsstandarden.

Vedrørende Handicaprådets bemærkning om, at rammen for afløsning er lidt lille, vurderer administrationen, at formålet
med kvalitetsstandarden er at skærpe serviceniveauet for afløsning/aflastning generelt. Dog beror bevilling af sociale
ydelser altid på en konkret og individuel vurdering, hvorfor der i enkelte tilfælde kan være særlige omstændigheder, der
kræver andet eller mere. Det er administrationens vurdering, at det ikke er hensigtsmæssigt at uddybe de særlige
omstændigheder, da det vil indsnævre den generelle ramme, som en kvalitetsstandard er, og begrænse den individuelle
vurdering.

Administrationen forholder sig ikke til bemærkningen om sagsbehandlingsfristen, da disse har været i høring i
Handicaprådet, inden de blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 24. juni 2024, sag nr. 19.

 

Økonomi og finansiering
Udgifterne til afløsning/aflastning afholdes inden for Udvalget for Børn & Ungdoms budgetramme.

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar barnets lov § 90

Bilag 2 - Forslag til kvalitetsstandard § 90

Bilag 3 - Bestemmelse § 90 stk. 1, nr. 2



Punkt 10: BU - Kvalitetsstandard for barnets lov § 85 - hjemmetræning

24-006241

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Resumé
Med baggrund i genopretningen af børne- og ungeområdet i Lejre Kommune efter revisionsrapport 2022 samt analyse- og
udviklingsforløbet på det specialiserede børneområde, samarbejdet med Taskforce Handicap og som led i udmøntningen
af budget 2024-2027 skal der vedtages politiske kvalitetsstandarder for det specialiserede børneområde.

Formålet med kvalitetsstandarderne er at definere et serviceniveau, der skal sikre styring af bevillingsniveau og udmåling
af ydelser, og samtidig sikre ensartet socialfaglig praksis. 

I denne sag forelægges kvalitetsstandard for hjemmetræning med henblik på at sende den i høring i Handicaprådet. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at kvalitetsstandarden for hjemmetræning sendes i høring i Handicaprådet.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

En kvalitetsstandard er Kommunalbestyrelsens redskab til at skabe sammenhæng mellem de politisk fastsatte
serviceniveauer og de ydelser, som borgeren har mulighed for at modtage.

Kvalitetsstandarden beskriver bestemmelsens formål, målgruppe, hvad ydelsen omfatter, og hvordan ydelsen udmåles.
Kvalitetsstandarden angiver kravene til kvaliteten af ydelsen og giver derved borgerne en fornemmelse af betingelserne
og omfanget af den ydelse, de har ansøgt om.

Derudover fungerer kvalitetsstandarden som et redskab for de rådgivere, der forvalter loven i daglig drift.

Forud for budgetplanlægningen for 2024-2027 blev der gennemført en analyse af det specialiserede socialområde. Den
viste, at Lejre Kommune har et højt udgifts- og serviceniveau, når kommunens socioøkonomiske rammebetingelser er
taget i betragtning. Anbefalingen i analysen var blandt andet at skærpe den faglige styring med bevillingsniveauet og den
konkrete udmåling af ydelser.

Formålet med kvalitetsstandarderne er at definere et serviceniveau, der skal sikre styring af bevillingsniveau og udmåling
af ydelser, og som samtidig sikrer ensartet socialfaglig praksis. 

Kvalitetsstandarderne er således Kommunalbestyrelsens redskab til at understøtte den politiske og økonomiske
prioritering.

I det foreliggende udkast til en kvalitetsstandard for hjemmetræning er der lagt særlig vægt på:

at tydeliggøre kriterier for bevilling og forældrenes ansvar ved bevilling af hjemmetræning
et fokus på at præcisere formål, målgruppen og anvendelse af ydelsen

Administrationen vil en gang årligt justere maksimumbeløbet, der kan ydes i støtte til træningsredskaber efter Social-,
Bolig- og Ældreministeriets årlige satsregulering.

Skabelonen til beskrivelse af kvalitetsstandarder anvendes både i Center for Job & Social og Center for Velfærd &
Omsorg. Formålet er at skabe ensartethed i styringsdokumenter på tværs i Lejre Kommune, og dermed øge
læsevenlighed. 



Forslaget til kvalitetsstandarden er vedlagt som bilag, og til orientering er lovteksten for bestemmelsen tillige vedlagt som
bilag. 

Udtalelser
Høringsperiode 29. oktober til 12. november 2024.

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at kvalitetsstandarden både fremhæver og præciserer rammer og indhold for
hjemmetræning. Derved gives et præcist billede af, hvad en borger kan forvente at få, og hvad de ikke kan forvente at få,
og det skal være med til at sikre klare rammer for sagsbehandlingen på området.

Administrationen anbefaler, at kvalitetsstandarden sendes i høring i Handicaprådet.

Økonomi og finansiering
Udgifterne til hjemmetræning afholdes inden for Udvalget for Børn & Ungdoms budgetramme.

Bilag

Bilag 1 - Barnets lov § 85

Bilag 2 - Forslag til Kvalitetsstandard for hjemmetræning § 85



Punkt 11: KFT/BU - Evaluering af Sommer i Lejre 2024

24-006497

Beslutning
Taget til efterretning.

Resumé
Med afsæt i erfaringerne fra sommerferieaktiviteterne i 2023 blev der igen i 2024 afholdt sommerferieaktiviteter for børn
og unge i Lejre Kommune under navnet 'Sommer i Lejre 2024'. I den forbindelse blev der nedsat en pulje, som
kommunens mange foreninger, kulturaktører og institutioner havde mulighed for at søge midler fra. Efterfølgende er der
udarbejdet en evaluering af 'Sommer i Lejre 2024' baseret på spørgeskemabesvarelser fra arrangørerne af aktiviteterne. 

I denne sag præsenteres udvalget for resultaterne af evalueringen. 

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme og Udvalget for Børn & Ungdom.

Sagsfremstilling

'Sommer i Lejre' blev skabt i samarbejde mellem foreningslivet, kulturaktører og institutioner med fokus på at give børn
mulighed for at være aktive i sommerferien og samtidig tilbyde foreninger og institutioner en platform til at tiltrække nye
medlemmer. 

I løbet af sommeren blev der tilbudt 61 forskellige aktiviteter for børn og unge i hele Lejre Kommune, og cirka 2.700
børn og unge deltog i aktiviteterne (eksklusive åbningsarrangementet). Der var i gennemsnit 44 deltagere pr. aktivitet.

I 2023 var der 52 aktiviteter, og evalueringen viste, at ca. 2.300 børn deltog, mens der var 35 aktiviteter i 2022 og ca. 945
deltagende børn. 

Aktiviteterne i 2024 var alsidige og omfattede blandt andet tennis- og badmintoncamps, jollesejlads, gymnastik, leg, dans,
skateboarding, børneteaterforestillinger, LEGO-bygning og tegneworkshops. Ungdomsskolen havde motocrosstilbud for
de ældste, og alle aldersgrupper kunne gratis besøge Hvalsø Bio til udvalgte forestillinger. Rollespil, "klap en fisk", en tur
i friluftsbadet og naturskolearrangementer var også på programmet sammen med flere andre aktiviteter. 

Som et nyt initiativ blev 'Sommer i Lejre' i år skudt i gang med et åbningsarrangement den 1. juli. Udvalgsformand Ida
Dyhr åbnede dagene sammen med 400 deltagere ved et større arrangement ved Hvalsø Bibliotek. Der blev afviklet ni
forskellige aktiviteter, som blev arrangeret af både foreninger, kulturinstitutioner, SFO'er og dagtilbud.  

I år omfattede 'Sommer i Lejre' 19 arrangementer, som blev afholdt på SFO'er. Det drejede sig om kreative værksteder
med professionelle kunstnere og teaterforestillinger. Arrangementerne var åbne for alle børn, også dem uden tilknytning
til SFO'en. Dette tiltag baserede sig på erfaringer fra projektet 'Kulturen flytter ud'. 

For at synliggøre de mange tilbud var der omtale af aktiviteterne i lokalaviserne, hvor programmet blev præsenteret som
et 11-siders opslag med tilhørende online reklamespots. Der blev omdelt 6.000 foldere til børn i skoler og institutioner, og
tilbuddene blev kommunikeret via Lejre.dk, Aula og sociale medier, herunder Kultur & Fritids Facebook-side "Oplev
Lejre" samt delinger i lokale grupper. 

Administrationen har haft mulighed for at lave en tidlig planlægnings- og projekteringsfase, da indsatsen nu er blevet
permanent. 

I august 2024 blev der udsendt en evaluering til alle aktivitetsarrangører, hvoraf 30 arrangører (ud af 32 aktiviteter) har
besvaret evalueringen.  

Alle aktører oplevede, at de havde tilstrækkelig tid til at planlægge deres aktiviteter, og med en enkelt undtagelse ønsker



alle at deltage igen næste år (den ene undtagelse er en lærer fra musikskolen, som fik aflyst sit arrangement grundet få
tilmeldinger). 

Nedenfor ses evalueringssvarene: 

Spørgsmål (30 respondenter) besvarelse svar svar

Hvor mange dage tilbød I aktiviteten? 3
(gennemsnit)

  

Var aktiviteten gratis at deltage i?  23
(ja)

7
(nej)

Skulle man tilmelde sig jeres aktivitet på forhånd  21
(ja)

9
(nej)

Oplevede I at der blev gjort nok for at synliggøre og
markedsføre jeres aktivitet?

 26
(ja)

4
(nej)

Har I haft nok tid til at planlægge jeres
sommerferieaktiviteter?

 30
(ja)

0
(nej)

Kunne I tænke jer at deltage i Sommerferieaktiviteterne
igen til næste år?

 29
(ja)

1
(nej)

 

Administrationens vurdering
Administrationen vurderer, at der har været en forholdsvis stor deltagelse i 'Sommer i Lejre 2024'. Lejre Kommune har
cirka 8.200 børn og unge i aldersgruppen 0-24 år. Med et anslået deltagerantal på 2.700 til sommerens aktiviteter samt
400 til åbningsarrangementet vurderer administrationen, at mellem 1/4 og 1/3 af kommunens børn og unge deltog i
sommerferieaktiviteterne (med forbehold for gentagen deltagelse og gæster). Det samlede deltagerantal er fundet ved en
kombination af respondenternes svar i evalueringen, administrationens observationer til arrangementer og solgte billetter.
Enkelte arrangementer er der hverken respondentsvar på eller observationer fra, her er i stedet givet et bud på
deltagerantallet ud fra tidligere erfaringer.  

Den økonomiske ramme har gjort det muligt for mange arrangører at skabe tilbud til børn og unge. De fleste tilbud har
været gratis, og de øvrige havde relativ lav deltagerbetaling. 

Åbningsarrangementet målt på deltagelse var en succes. Det skabte en god markering og synlighed for hele sommerens
initiativ. Arrangementet viste også mangfoldigheden i tilbuddene, hvilket der vil blive arbejdet videre med fremover. 

Økonomi og finansiering
'Sommer i Lejre 2024' blev finansieret af det afsatte budget på 323.800 kr.  

Sagens forløb
30/09/2024 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Taget til efterretning.



Punkt 12: EKL/KFT/SSÆ/TMB/BU/JAI/ØU - Politisk mødekalender 2025

21-6917A

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog den 30. januar 2022, at der godkendes mødeplan for hele den fireårige periode.

Hvert år forelægges mødeplanen for det kommende år til orientering. Ultimo 2024 eller primo 2025 fremlægges forslag til
budgetprocessen til politisk behandling.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at forslag til mødeplan for 2025 godkendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Mødeplanen for 2025 er tilpasset med enkelte ændringer. På grund af juleferie og vinterferie er fagudvalgenes og
Økonomiudvalgets møder i januar og februar rykket en uge. I forbindelse med sommerferien rykkes møderækken i august
tilsvarende. Det betyder, at fagudvalgsmøderne i august 2025 afholdes i uge 33. I november er Økonomiudvalgets møde
rykket en uge på grund af kommunalvalget den 18. november 2025 og afholdes en tirsdag, for at 4-dages reglen for
udsendelse af dagsorden kan overholdes. I januar, februar, august og december holdes Økonomiudvalgets møder
tilsvarende om tirsdagen, for at 4-dages reglen for udsendelse af dagsorden tillige kan overholdes. I april er
Økonomiudvalgets møde rykket til en tirsdag grundet påsken.

Budgetproces
Ud over de ordinære møder er der i kalenderen datoer for Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens 1. og 2.
behandling af budgettet. I september 2025 rykkes mødet i Udvalget for Erhverv, Klima & Lokal udvikling fra mandag til
tirsdag grundet 1. behandling af budgettet i Økonomiudvalget. Budgetseminarer fremgår af kalenderen og afholdes i juni
samt august. Budgetseminaret i august er rammesat til to dage med henblik på plads til politiske drøftelser. Der er tillige
reserveret en dag i april til eventuelt budgetseminar, som fremgår af kalenderen.

KB-temamøder
Derudover er der indarbejdet 5 KB-temamøder. KB-temamøderne afholdes som udgangspunkt i Rådssalen på Rådhuset i
Allerslev kl. 17.00–20.30 i månederne januar - maj. Der afholdes ikke KB-temamøder i årets resterende måneder grundet
sommerferie, budgetprocessen samt kommunalvalget den 18. november 2025.

Konstituerende møde for den nye kommunalbestyrelse fra den 1. januar 2026
Tidsrum for det konstituerende møde for den nye kommunalbestyrelse fra den 1. januar 2026 er reguleret i § 6, stk. 1, i
kommunestyrelsesloven.

Den nyvalgte kommunalbestyrelse skal afholde sit konstituerende møde i perioden den 1.-15. december i valgåret. Mødet
må dog ikke afholdes, før den afgående kommunalbestyrelse har truffet afgørelse om eventuelle valgklager og
anmodninger fra de nyvalgte medlemmer om fritagelse for at modtage hvervet. Det konstituerende møde kan derfor
tidligst holdes den 1. december 2025, og fristen betyder desuden, at det konstituerende møde skal være afsluttet senest
ved udgangen af den 15. december 2025.

Det er det længstsiddende medlem af de medlemmer, der er valgt til den nyvalgte kommunalbestyrelse, der har
kompetencen til både at indkalde og fastsætte tidspunktet for det konstituerende møde. I den politiske mødekalender er
der skabt en mulig plads til mødet den 1. december 2025 kl. 20.00.



Yderligere møder
Møder i Grønt Råd fremgår af den politiske mødekalender.

Derudover er der i den politiske mødekalender indsat datoer for nytårskure på de to rådhuse, hvor både
kommunalbestyrelsesmedlemmer samt alle Lejre Kommunes ansatte inviteres til at deltage.

2 gange Grundlovsceremonier er blevet tilføjet kalenderen med forbehold for ændring i henhold til Folketingets
udmelding om nye statsborgere.

KL's konferencer og topmøder, som på fremlæggelsestidspunktet er kendte, fremgår desuden af mødekalenderen. Den vil
blive opdateret efterfølgende.

Administrationens vurdering
Administrationen gør opmærksom på, at der er mødepligt til såvel de ordinære møder som til
KB-temamøderne og budgetseminarer, og der føres løbende statistik over fremmøde.

Der vil være forplejning i forbindelse med møderne i de stående udvalg, Økonomiudvalget og KB-temamøder samt til
Kommunalbestyrelsens møder og budgetseminarer.

Sagens forløb
30/09/2024 Udvalget for Erhverv, Klima og Lokal udvikling - 2022-2025
Indstillingen anbefales.
30/09/2024 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Indstillingen anbefales.
30/09/2024 Udvalget for Social, Sundhed og Ældre - 2022 - 2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Politisk mødekalender 2025



Punkt 13: BU - Eventuelt

Beslutning

Henvendelse fra skolebestyrelsen på Allerslev Skole drøftet.

Administrationen udarbejder svar fra formanden.



Punkt 14: BU - Godkendelse af referat

Beslutning
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